Lei Federal nº 8.666/93, e demais legislação pertinente em vigor, resolvem 
celebrar este Termo Aditivo mediante as disposições das cláusulas e condições 
seguintes: 

CLÁUSULA PRIMEIRA – O presente termo tem por objeto a 
supressão do valor a ser pago a Contratada; 

O valor total de R$ 470.000,00 (quatrocentos e setenta mil)  

inserido na CLÁUSULA SÉTIMA do contrato nº. 024/2015,  será suprimido para 
R$ 450.000,00 (quatrocentos e cinqüenta mil reais). 

A presente supressão se dá em virtude de comum acordo entre as 

partes. 
CLÁUSULA SEGUNDA – DA FUNDAMENTAÇÃO LEGAL - A 

supressão contratual é necessária para readequar o contrato visando a redução 
de custos do Município e fundamenta-se no artigo 65, inciso I, alínea “d”, §1º,